
ORIGINALE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 189

Data di registrazione 03/03/2023

OGGETTO: Ambito Territoriale n. 3 di Nardò. Affidamento incarico Aggiuntivo al RUP 
Dott.ssa Antonella Maggiore in convenzione presso Ufficio di Piano per anno 
2023. Risorse aggiuntive POC-FSE Puglia 2014/2020 Buoni servizio per 
accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliare per anziani e persone con 
disabilità VII annualità operativa 2022/2023 Sub-azione 9.7.b CUP 
H69I22000520007 CIG Z8C3A32119 - POR-FSE PUGLIA 2014-2020 Asse 
VIII Sub-Azione 8.6c Buoni per servizi educativi da zero a tre anni 2022/2023 
CUP H69I22000580007 CIG Z0A3A32256 - POR PUGLIA FESR FSE 2014-
2020 Asse prioritario IX SubAzione 9.7A Buoni Servizio per l’accesso ai 
servizi per infanzia e adolescenza 2022/2023 CUP 61J22000140007 CIG 
ZB63A3229D.

IL DIRIGENTE AREA FUNZIONALE 2 : FINANZE ED ENTRATE - GESTIONE
PATRIMONIO IMMOBILIARE - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE -

WELFARE

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 49 del 29.07.2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022/2024;

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 50 del 29.07.2022, con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2022/2024;

VISTO  il  D.M.  13  dicembre  2022  del  Ministero  dell’Interno,  pubblicato  sulla  G.U.  del
19/12/2022 n. 295, che differisce al 31 marzo 2023 il termine per la deliberazione del Bilancio
di previsione 2023-2025 per gli enti locali;

VISTO l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022 n. 197, pubblicata sulla G.U. del
29/12/2022  n.  303,  che  differisce  ulteriormente  al  30  aprile  2023  il  termine  per  la
deliberazione del Bilancio di previsione 2023-2025 per gli enti locali;

VISTO l'art. 163 del TUEL che disciplina l'esercizio provvisorio; 

PREMESSO CHE:
• per l’attuazione degli  interventi da parte dell’Ambito Territoriale n. 3 di Nardò ed in

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 1 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

esecuzione alla programmazione effettuata con il Piano Sociale di Zona 2022/2024, si
rende  necessario  assicurare  gli  adempimenti  di  tipo  telematico  per  il  corretto
espletamento delle procedure relative alla rendicontazione dei Buoni di servizio Infanzia
e Anziani/Disabili;

• con Determinazione n. 7 del 09.01.2017 è stata nominata RUP Buoni anziani e disabili
la Dott.ssa Antonella Maggiore;

• con Determinazione n.  725 del  23.07.2018 è  stata  nominata  RUP Buoni  infanzia  e
adolescenza la Dott.ssa Antonella Maggiore;

• negli avvisi Pubblici per le misure in oggetto è previsto che il 2% delle risorse assegnate
sia riservata al personale, anche mediante incarichi esterni;

VISTA la Determinazione n. 678 del 15.09.2022 avente ad oggetto: “Ambito Territoriale n. 3 di
Nardò. Risorse aggiuntive POC-FSE Puglia 2014/2020 di cui alla D.G.R. n. 757 del 23.05.2022.
Buoni servizio per accesso ai servizi a ciglio diurno e domiciliare per anziani e persone con
disabilità  -  VII  annualità  operativa  2022/2023  -  Azione  9.7  sub-azione  9.7.b.  CUP
H69I22000520007.  Accertamento  e  contestuale  impegno  di  spesa.  Approvazione  Progetto
attuativo e ripartizione per voci di costo”;

VISTA la Determinazione n. 767 del 29.09.2022 avente ad oggetto: “Ambito Territoriale n. 3 di
Nardò. D.D. n. 138 del 14.07.2022 “POR-FSE PUGLIA 2014-2020 – Asse VIII Azione 8.6 –
Sub-Azione 8.6c  “Buoni  per  servizi  educativi  da zero  a tre  anni  (a.s.  2022/2023)”  -  CUP
H69I22000580007.  Accertamento  e  contestuale  impegno  di  spesa.  Approvazione  Progetto
attuativo e ripartizione per voci di costo”;

VISTA la Determinazione n. 768 del 29.09.2022 avente ad oggetto: “Ambito Territoriale n. 3 di
Nardò. A.D. n. 637 del 27.06.2022 “POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – Asse prioritario IX –
Linea di Azione 9.7 – Sub-Azione 9.7A “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e
l’adolescenza” per l’annualità 2022/2023 - CUP 61J22000140007. Accertamento e contestuale
impegno di spesa. Approvazione Progetto attuativo e ripartizione per voci di costo”;

VISTA  la  Deliberazione  del  Coordinamento  Istituzionale  n.  34  del  21.12.2022  avente  ad
oggetto: “Utilizzo condiviso di n. 1 Assistente Sociale dipendente del Comune di  Galatone.
Presso l’Ufficio di Piano” con la quale - tra l’altro - si è espresso parere favorevole all’utilizzo
condiviso della dipendente dott.ssa Antonella Maggiore presso l’Ufficio di Piano, demandando al
Dirigente dell'Area Funzionale 2^ del Comune di Nardò Capofila dell’Ambito territoriale n. 3 i
conseguenti atti di competenza;

VISTA la Delibera della Giunta Comunale n. 231 del 29.12.2022 avente ad oggetto: “Art. 14
CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali 22.01.2004 - Proroga Assegnazione temporanea e
a tempo parziale di personale dipendente presso il Comune di Nardò. Approvazione schema di
convenzione” con la quale, tra l’altro, è stato stabilito che la durata della convenzione decorre
dal 01.01.2023 e fino al 31.08.2025 salvo risoluzione anticipata al verificarsi delle condizioni di
cui all’art. 4 della convenzione;

VISTA la nota PEC prot.  n. 8709 del 13.02.2023 con la quale l’Ufficio scrivente, al  fine di
attribuire incarico aggiuntivo alla dott.ssa Antonella Maggiore per l’anno 2023, ha richiesto al
Comune di Galatone la necessaria autorizzazione ex art. 53  d. Lgs. n. 165/2001 compreso il
calcolo dell’importo massimo erogabile in virtù della regolamentazione approvata dal suddetto
Ente; 

VISTA la nota PEC pervenuta in data 20.02.2023 ed acquisita al Prot. Gen. di questo Ente al n.
10997 del 23.02.2023 con la quale il Comune di Galatone, nella persona del Responsabile del
5^ Settore dott. Antonio Chiga, ha autorizzato - ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e
ss.mm.ii. - la dott.ssa Antonella Maggiore ad espletare per l’anno 2023 incarico aggiuntivo

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 2 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

presso  l’Ufficio  di  Piano  per  un  importo  massimo  erogabile  pari  ad  €  11.575,74  con  le
prescrizioni e nel rispetto dell’art. 43 del vigente ordinamento comunale degli uffici e servizi e
del regolamento adottato con D.G.M. n. 15/2014;

VISTA la Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 3 del 24.02.2023 avente ad oggetto:
“Presa  d’atto  Delibera  di  Giunta  del  Comune di  Galatone n.  231 del  29.12.2022.  Proroga
assegnazione temporanea e a tempo parziale della dott.ssa Antonella Maggiore presso l’Ufficio
di Piano fino al 31.08.2025” con la quale, tra l’altro, si è preso atto di quanto contenuto nella
Delibera di Giunta Comunale n. 231/2022 demandando al Responsabile dell’Ufficio di Piano i
conseguenti  atti  di  competenza nonché le modalità e la forma di utilizzo della dipendente,
consentite  dalla  normativa  vigente in  materia,  mediante  proroga della  convenzione fino  al
31.08.2025;

DATO ATTO che il servizio di cui trattasi è considerato in economia ai sensi dell’art. 36 del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

RITENUTO affidare ai  sensi  dell’art.  31 – comma 11 – del D. Lgs. 50/2016 alla   Dott.ssa
Antonella Maggiore, dipendente del Comune di Galatone in convenzione presso l’Ufficio di Piano
dell’Ambito Territoriale n. 3 di Nardò - Incarico aggiuntivo per l’anno 2023 in relazione alle
procedure dei Buoni Infanzia e adolescenza e Anziani/Disabili attingendo al 2% delle risorse
assegnate dagli Avvisi relativi ai Buoni anziani e disabili, Buoni infanzia e adolescenza e Buoni
per servizi educativi per un importo totale di € 11.575,74 così ripartito:

• € 5.000,00 a valere su Risorse aggiuntive POC-FSE Puglia 2014/2020 di cui alla D.G.R.
n. 757 del 23.05.2022. Buoni servizio per accesso ai servizi a ciglio diurno e domiciliare
per anziani e persone con disabilità - VII annualità operativa 2022/2023 - Azione 9.7
sub-azione 9.7.b. CUP H69I22000520007;

• € 3.287,87 a valere su  POR-FSE PUGLIA 2014-2020 – Asse VIII Azione 8.6 – Sub-
Azione 8.6c “Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022/2023)” - CUP
H69I22000580007;

• € 3.287,87 a valere su POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – Asse prioritario IX – Linea
di Azione 9.7 – Sub-Azione 9.7A “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e
l’adolescenza” per l’annualità 2022/2023 - CUP H61J22000140007;

PRESO ATTO di aver accertato  preventivamente che la presente spesa è compatibile  con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 183 c. 8
del TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
ACQUISITA l’attestazione di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 31 – comma 11 – del D. Lgs. 50/2016 alla  Dott.ssa
Antonella Maggiore, dipendente del Comune di Galatone in convenione presso l’Ufficio di
Piano dell’Ambito territoriale n. 3 di Nardò - Incarico aggiuntivo per le procedure dei
Buoni Infanzia e adolescenza e Buoni Anziani/Disabili  ANNO 2023 attingendo al 2%
delle risorse assegnate dai relativi avvisi pubblici per un importo totale di € 11.575,74

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 3 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

così ripartito:
• € 5.000,00 a valere su Risorse aggiuntive POC-FSE Puglia 2014/2020 di cui alla

D.G.R. n. 757 del 23.05.2022. Buoni servizio per accesso ai servizi a ciclo diurno
e  domiciliare  per  anziani  e  persone  con  disabilità  -  VII  annualità  operativa
2022/2023 - Azione 9.7 sub-azione 9.7.b. CUP H69I22000520007.

• € 3.287,87 a valere su  POR-FSE PUGLIA 2014-2020 – Asse VIII Azione 8.6 –
Sub-Azione  8.6c  “Buoni  per  servizi  educativi  da  zero  a  tre  anni  (a.s.
2022/2023)” - CUP H69I22000580007.

• € 3.287,87 a valere su POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – Asse prioritario IX –
Linea di Azione 9.7 – Sub-Azione 9.7A “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per
l’infanzia e l’adolescenza” per l’annualità 2022/2023 - CUP 61J22000140007.

2. DI IMPUTARE la  somma complessiva pari  ad € 11.575,74 sul  Bilancio  di  previsione
2023-2025 in corso di formazione, come di seguito specificato:

• € 5.000,00 sul cap. 19263 – anno 2022 – imp. 1930 – S3 (Costi del personale)
a valere su POC-FSE Puglia 2014/2020 di cui alla D.G.R. n. 757 del 23.05.2022.
Buoni servizio per accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliare per anziani e
persone con disabilità - VII annualità operativa 2022/2023 - Azione 9.7 sub-
azione 9.7.b. CUP H69I22000520007.

• €  3.287,87 sul cap. 19262 – anno 2022 – imp. 2151 - S4 (Costi del personale)
a valere su POR-FSE PUGLIA 2014-2020 – Asse VIII Azione 8.6 – Sub-Azione
8.6c “Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022/2023)” - CUP
H69I22000580007.

• €  3.287,87 sul cap. 19262 – anno 2022 – imp. 2148 – S3 (Costi del personale)
a valere su  POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – Asse prioritario IX – Linea di
Azione  9.7  –  Sub-Azione  9.7A  “Buoni  Servizio  per  l’accesso  ai  servizi  per
l’infanzia e l’adolescenza” per l’annualità 2022/2023 - CUP H61J22000140007.

3. DI  DARE  ATTO  che  alla  presente  procedura  sono  assegnati  i  seguenti  codici
indentificativi di gara:

◦ CIG  Z8C3A32119 (POC-FSE Puglia  2014/2020  di  cui  alla  D.G.R.  n.  757  del
23.05.2022.Buoni servizio per accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliare per
anziani e persone con disabilità - VII annualità operativa 2022/2023 - Azione 9.7
sub-azione 9.7.b. CUP H69I22000520007).

◦ CIG  Z0A3A32256 (POR-FSE PUGLIA 2014-2020 – Asse VIII Azione 8.6 – Sub-
Azione 8.6c “Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022/2023)” -
CUP H69I22000580007).

◦ CIG  ZB63A3229D  (POR PUGLIA FESR FSE 2014-2020 – Asse prioritario IX –
Linea di Azione 9.7 – Sub-Azione 9.7A “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per
l’infanzia e l’adolescenza” per l’annualità 2022/2023 - CUP H61J22000140007).

4. DI STABILIRE che alla presente determinazione, oltre che valore dispositivo, viene dato
anche valore negoziale ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923, n. 2440, dell’art. 32 -
comma 14 - ultima parte - del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 334 – comma 2 – del
D.P.R. 207/2010, mediante sottoscrizione da parte del privato contraente di una copia
del presente provvedimento in segno di accettazione di tutto quanto in esso contenuto.

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Comune di Galatone per i successivi provvedimenti
di competenza.

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 4 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Lì, 02/03/2023 IL COMPILATORE
MAURIZIO FONTE

Lì 03/03/2023 IL DIRIGENTE

Dott. Giancarlo Erroi

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 5 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2022 19262 Affidamento incarico Dott.ssa A. 
Maggiore in convenzione presso Ufficio di
Piano - ANNO 2023. Buoni servizio 
infanzia e adolescenza annualità 
2022/2023- CUP H61J22000140007 - 
CIG ZB63A3229D

3287,8
7

2148 3SS1

2 2022 19262 Affidamento incarico Dott.ssa A. 
Maggiore in convenzione presso Ufficio di
Piano - ANNO 2023. Buoni servizio 
educativi da zero a tre anni a.s. 
2022/2023 - CUP H69I22000580007 - 
CIG Z0A3A32256

3287,8
7

2151 4SS1

3 2022 19263 Affidamento incarico Dott.ssa A. 
Maggiore in convenzione presso Ufficio di
Piano - ANNO 2023. Buoni servizio 
anziani e persone con disabilità VII A.O.  
2022/2023- CUP H69I22000520007 - 
CIG Z8C3A32119

5000,0
0

1930 3SS1

Osservazioni:

Nardò, li  03/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giancarlo ERROI

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 6 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O



ORIGINALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1029

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  03/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 03/03/2023

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico  e’  rinvenibile  per  il  periodo  di  pubblicazione  sul  sito  web  del  comune  di  Nardò:
http://www.comune.nardo.le.it/ __________________________ 

 Determina n. 189 /Area Funzionale 2 : Finanze ed Entrate - Gestione Patrimonio immobiliare - Servizio amministrazione risorse umane - Welfare
del  03/03/2023  (Prop. N. 205  del 02/03/2023 )  -  pag. 7 di 7

C
ittà di G

alatone - C
od. A

m
m

. c_d863 - P
rot. n. 0007416 del 07/03/2023 08:40 - A

R
R

IV
O


